全 住 協 第 ２９ 号

令和４年４月１４日

会 員 各 位（総務・人事担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

事 務 局 長 米 山 篤 史

全住協メールマガジン「ＳＤＧｓへの取組みに関するアンケート調査」の実施について

当協会では毎月１５日に会員向けのメールマガジンを発行しておりますが、このたび、

標記アンケートを実施することといたしました。

近年、ＳＤＧｓ(持続可能な開発目標)への取組みについて社会的な関心が高まっています。

そこで、全住協の会員企業におけるＳＤＧｓへの取組状況や事例等について伺うとともに

回答集計結果を会員間で共有し、各社の取組みの参考としていただくため、標記アンケート

調査を実施いたします。是非ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１．調 査 名  全住協メールマガジン

「ＳＤＧｓへの取組みに関するアンケート調査」

２．回 答  ４月２８日(木)までに下記のいずれかの方法でご回答ください。

           (1) ＷＥＢによる回答

             右記ＱＲコード若しくは回答用ＵＲＬ

(https://forms.gle/knibFsH3p7EyjJXn9)

からアクセスの上、ご回答ください。

           (2) ＦＡＸによる回答

              別添「全住協メールマガジン『ＳＤＧｓへの取組みに関する

アンケート調査』回答票」を全住協事務局(担当：佐久間)宛に

ＦＡＸ(０３－３５１１－０６１６)でご返信ください。

３．回答者ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ  回答いただいた方の中から抽選で３０名に｢Amazonギフト券

２０００円分｣をプレゼントいたします。

※当選の発表は商品の発送をもって代えさせていただきます。

４．結 果 公 表  アンケート集計結果は、「全住協メールマガジン」Vol.００８６

（令和４年５月１５日）で公表する予定です。

※全住協メールマガジンに登録されていない方は、全住協事務局で

登録手続きをさせていただきます。

５．問 合 せ 先   (一社)全国住宅産業協会 担当 佐久間

             ＴＥ Ｌ ０３－３５１１－０６１１

             E-mail r_sakuma@zenjukyo.jp

   以 上

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６（担当：佐久間 行）

全住協メールマガジン「ＳＤＧｓへの取組みに関するアンケート調査」回答票

貴 社 名

回答者氏名

メールアドレス

電 話 番 号

Ｑ１．貴社におけるＳＤＧｓへの関心度を以下から選択してください。

□ 非常に関心がある   □ 関心がある     □ あまり関心がない  □ 全く関心がない

□ よく分からない   □ その他（                          ）

Ｑ２．貴社のＳＤＧｓに関する取組状況について以下から選択してください。

□ 既に取り組んでいる     □ これから取り組む予定がある   □ 取り組む予定はない

□ その他（                                     ）

Ｑ３．既にＳＤＧｓに関する取組みを実施している場合、１７の目標のどれに当てはまるかを以下から選択

してください。（複数選択可）

□ １．貧困をなくそう            □ ２．飢餓をゼロに

□ ３．全ての人に健康と福祉を        □ ４．質の高い教育をみんなに

□ ５．ジェンダー平等を実現しよう      □ ６．安全な水とトイレを世界中に

□ ７．エネルギーをみんなにそしてクリーンに □ ８．働きがいも経済成長も

□ ９．産業と技術革新の基盤をつくろう    □ 10．人や国の不平等をなくそう

□ 11．住み続けられるまちづくりを      □ 12．つくる責任つかう責任

□ 13．気候変動に具体的な対策を       □ 14．海の豊かさを守ろう

□ 15．陸の豊かさも守ろう          □ 16．平和と公正を全ての人に

□ 17．パートナーシップで目標を達成しよう  □ 特に取り組んでいない

Ｑ４．ＳＤＧｓに関する取組みについて、貴社の情報発信状況を以下から選択してください。

□ 自社のホームページ等で発信している     □ これから発信する予定がある

□ 発信する予定はない

□ その他（                                     ）

Ｑ５．現在行っている若しくは今後行う予定があるＳＤＧｓに関する取組みについて、具体的な事例があれば

記載してください。

Ｑ６．全住協メールマガジンアンケートで取り上げてほしいテーマがあれば記載してください。

以 上

	[会員各位]全住協メールマガジン「ＳＤＧｓへの取組みに関するアンケート調査」
	アンケート回答票（全住協メールマガジン「ＳＤＧｓへの取組みに関するアンケート調査」）